

Rada Gminy w Waśniowie

Protokół nr XI/2019 z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy w Waśniowie odbytego w dniu 30.08.2019r.

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie. Obrady rozpoczęto 30 sierpnia 2019 o godz. 08:10, a zakończono o godz. 08:59 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Tadeusz Buczkowski
2. Janusz Bugajski
3. Mirosław Chamera
4. Krzysztof Chojnacki
5. Janusz Jop
6. Marek Kaczmarski
7. Piotr Kwaśniak
8. Dariusz Nowak
9. Andrzej Ostatek
10. Łukasz Pawłowski
11. Mariusz Sala
12. ~~Danuta Serwieka~~
13. ~~Krzysztof Surowiec~~
14. Małgorzata Ślusarz
15. Małgorzata Wzorek

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera otworzył jedenaste posiedzenie Rady Gminy, drugie posiedzenie nadzwyczajne, siódme tegoroczne i poprosił o sprawdzenie quorum.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący na podstawie sprawdzenia quorum uznał posiedzenie za prawomocne, gdyż na 15 Radnych obecnych w chwili otwarcia było 13 Radnych.

Przewodniczący oznajmił iż „mniej więcej informowaliśmy” radnych o powołanie sesji nadzwyczajnej. Szczegóły będą omawiane w trakcie. Dodał iż pojawiła się sytuacja z której bardzo korzystnie by było gdyby skorzystali, dlatego spotykają się w formie sesji nadzwyczajnej

Przewodniczący powitał obecnych na posiedzeniu: Wójta Gminy Krzysztofa Gajewskiego, Skarbnik Bogumiłę Bugaj, Kierownik GZOZ Renatę Lipkę oraz radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Waśniowie nr XXXVI/189/2017 z dnia 30 maja 2017r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Waśniowie
5. Zakończenie obrad

Przewodniczący poprosił aby wyjaśnić w skrócie projekt uchwały oraz powód zwołania sesji.

Wójt wyjaśnił, iż w związku z tym, że 19.08 Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Świętokrzyski podjął komunikat, który dotyczy ogłoszenia świadczeń w formie konkursowej. w zakresie położnictwa. W komunikacie ogłoszono, że termin składania pełnej dokumentacji i zapisów poszerzających tę działalność musi być złożony do 3 września tego roku. Dodał, że zrobili wszystko, można powiedzieć, że walczyli o ten kontrakt można walczyli wspólnie pani Kierownik i samorząd. Było kilka wyjazdów, rozmawiali z Funduszem o to aby przywrócić, ogłosić konkurs na terenie gminy. Jest i było wiele sugestii i wniosków aby był lekarz ginekolog czy pielęgniarka położna, która będzie świadczyć tego typu świadczenia i po tych różnych działaniach to ogłoszenie nastąpiło. W związku z czym muszą w trybie dosyć nadzwyczajnym podjęcie Statutu jak również Uchwały Rady. Wójt poinformuje też o szczegółach ustalonych na Radzie Społecznej. Wójt oznajmił, że to otwiera możliwość składania wszelkich dokumentów do Funduszu aby ten zakres świadczenia położnictwa i ginekologii był wykonywany w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

Przewodniczący podziękował wójtowi za przedstawienie powodu zebrania i ewentualnej treści projektu uchwały. Zapytał, czy mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarek, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Mariusz Sala, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

NIEOBECNI (2)

Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Waśniowie nr XXXVI/189/2017 z dnia 30 maja 2017r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Waśniowie

Przewodniczący poprosił panią Kierownik o zabranie głosu.

Kierownik Renata lipka wyjaśniła, że w związku z tym, że Narodowy Fundusz ogłosił dla gminy postępowanie konkursowe na możliwość udzielania świadczeń w zakresie ginekologii jak i położnictwa (co było priorytetową sprawą na terenie gminy) i wychodząc naprzeciw mieszkankom Gminy Waśniów będą brać udział w konkursie na realizację tych świadczeń.

Żeby to zrobić muszą być spełnione wymogi: rejestracja komórki gabinetu położnej i gabinetu lekarza ginekologa. Wiąże się to z możliwością prowadzenia ciąży przez ginekologa. Musieli zakupić detektor tętna płodu, ponieważ nie byliby w stanie przystąpić do konkursu. Mają już podpisane umowy ze szpitalem na USG z głowicami przez pochwową przez brzuszną /dopochwową i przez powłoki brzuszne/ oraz do badania piersi. Mają podpisane umowy na mammografię. W perspektywie jest zakup głowicy do USG dopochwowego ponieważ badanie wykonywane na zewnątrz jest bardzo drogie, kosztuje 70 zł a pani kierownik uważa, że głowica zwróci się praktycznie w ciągu 1 roku a każdy lekarz ginekolog, który będzie pracował w ośrodku zdrowia będzie mógł z tego badania skorzystać, ponieważ dysponują aparatem do ultrasonografii. Kierownik poinformowała, że będzie wykonywana kolposkopia, krioterapia, elektrokoagulacja jak również pobierany materiał do badań cytologicznych. Żeby udzielać takich świadczeń muszą zarejestrować tą komórkę u Wojewody przed wzięciem udziału w postępowaniu konkursowym. Termin składania ofert jest do 03.09.2019 do godziny 16.00.

Kierownik dodała, że praktycznie w 90% dysponują wszystkimi dokumentami, dokumentacja, potrzebnym wyposażeniem w sprzęt i aparaturę medyczną. Mają już podpisane przedwstępne umowy zarówno z położną jak i z ginekologiem, którzy oświadczyli, że będą udzielać tych świadczeń. Kierownik przyznała, że nie jest to duży kontrakt 5 865 punktów będzie gwarantowało, że ginekolog będzie przynajmniej raz w tygodniu a położna będzie do dyspozycji pacjentek każdego dnia. Posiada ona uprawnienia do pobierania materiału z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego. Będą realizowania programy diagnostyczne dla kobiet i zwraca się z prośbą o przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu na powołanie dwóch komórek organizacyjnych - gabinetu położnej i gabinetu ginekologicznego.

Przewodniczący podziękował pani kierownik i poprosił wójta o zabranie głosu..

Wójt przypomniał, że do tej pory funkcjonował lekarz ginekolog, który miał kontrakt indywidualny z Funduszem, który zakończył pracę po kilku latach dojeżdżając z Kielc dwa razy w tygodniu. Rozmawiali na wielu spotkaniach, niektórych zebraniach wiejskich oraz posiedzeniach Rady, żeby ten zakres opieki medycznej mógł funkcjonować. Uważa, że dobrze się stało i dziękowaliśmy pani dyrektor również za to, że czekano z ogłoszeniem tego konkursu. Konkurs dotyczy również innych podmiotów, ale musimy spełnić wszystkie wymogi. Będą wykonywać te wszystkie punkty o których mówiła, pani Kierownik przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej. Wójt podkreślił, że stomatologia jak i ginekologia jest specjalistyką, dlatego rozszerzają zakres zadaniowy, który nie był ujęty wcześniej w statucie ponieważ lekarz ginekolog świadczył usługi prywatnie. W tym układzie będzie to wykonywał

GZOZ. Będzie to również zapisane w statucie organizacyjnym. W związku z czym odbyło się posiedzenie Rady społecznej 23.08.19 gdzie jednogłośnie ocenili pracę zakładu. Wynik analizowali łącznie z kwestiami dotyczącymi stomatologii, w której nie był utrzymywany reżim finansowy, wychodził poza pewne ramy, które niekorzystnie wpływały na wynik finansowy. Gdyby nie sytuacja stomatologii to cały Zakład miałby zerowy wynik. W tym stanie rzeczy stomatologia przynosiła wynik ujemny. Zostały podjęte stosowne kroki co z tym zrobić i jak ma to wyglądać, również ocenili pracę Zakładu w sensie gospodarki finansowej a szczególnie inwestycji na zakładzie: obiekty, wyposażenie, doposażenie, opiekę medyczną, zabezpieczenie lekarzy. Wysłuchali zastępcę kierownika do spraw medycznych. Przyjęli pewne sugestie, które będą nowe w odniesieniu do sytuacji związanej z tym co ich czeka. Generalnie będzie zero informacji papierowych. Wszystko będzie wykonywane drogą elektroniczną i GZOZ jest jednym z pierwszych nielicznych zakładów w tym województwie jeśli chodzi o wiejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej. Wójt dodał, że niczego nie brakuje w systemie informatycznym, komunikacji elektronicznej: e-zdrowie, e-recepta, e-apteka i chodzi o synchronizację tego wszystkiego łącznie z przekazywaniem tych informacji drogą elektroniczną do NFZ-tu. Ośrodkom niczego nie brakuje, jest to potwierdzone w układzie funkcjonalności. Niektóre jednostki lecznictwa zamkniętego i poradnie dopiero wchodzi w ten system. Ocenili również kwestię potrzeby zafunkcjonowania lekarza ginekologa i pielęgniarki położnej POZ-tu. Takie zapotrzebowanie jest. Wiedzą ile punktów mogą mieć, rozszerzyć działalność, daje to otwartość na potrzeby gminnego środowiska.

Wójt poinformował że są trudności w pozyskaniu lekarzy kierunkowych np. pediatrów, czy internistów oraz lekarzy ogólnych. Wiele jednostek ma problemy z domknięciem, zabezpieczeniem godzin pracy do godziny 18. Średnia wieku lekarza POZ w kraju to około lat.

Wójt poinformował, że zmianę w Statucie Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Waśniowie podjęli jednogłośnie przez Radę Społeczną 23.08.19. Pozytywnie zaopiniowali projekt zmian Statusu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w związku z rozszerzeniem prowadzonej działalności. Wójt dodał, że konieczne jest, żeby dzisiaj podjęli w trybie nadzwyczajnym uchwałę rozszerzającą zakres tej działalności GZOZ, ponieważ te dokumenty idą po podjęciu uchwały do Urzędu Wojewódzkiego do Wydziału Zdrowia i są to załączniki, które są konieczne i niezbędne aby móc złożyć ofertę w Narodowym Funduszu Zdrowia. Na tym etapie dostają „tak jakby przepustkę” do załatwienia wszystkich spraw niezbędnych aby te działania mogłyby być podjęte.

Przewodniczący podziękował Wójtowi za zabranie głosu. Zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Waśniowie nr XXXVI/189/2017 z dnia 30 maja 2017r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Waśniowie.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarek, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Mariusz Sala, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (2)

Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec

Projekt uchwały przyjęty jednogłośnie

Głos zabrał Pan wójt i poinformował radnych o:

- podpisaniu umów z Urzędem Marszałkowskim na dotacje na straże i drogi dojazdowe do pól. 15 700,00 zł rozbudowę remizy OSP Grzegorzowice oraz 50 000,00zł na drogi dojazdowe do pól – odcinek w Grzegorzowicach. Czekają na drugi odcinek drugi w Czażowie. Odcinki mają długość ok 250- 280 m ale są ważne ze względu na zabudowę i drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Uruchomiono procedowanie w sensie przetargowym.

- deszcz nawalny w dniu 20.06:

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej potwierdził nasze wnioski. Zostały ujęte drogi w miejscowości: Grzegorzowice 2 odcinki w tym droga powiatowa, przekazana informacja do powiatu, 5 odcinków w Nowym Skoszynie, we Wronowie, w Witosławicach, Nagorzycach, 2 odcinki w Zajączkowicach, Sarnia Zwola w kierunku na Grzegorzowice zostały zgłoszone jako drogi powodziowe.

- deszcz nawalny w nocy z 12/13.08, zostały skierowane wnioski Boksyce, Czajęcice, Czażów, Roztylice, Kotarszyn, Stryczowice, Nosów, Śnieżkowice i Worowice. Deszcz nawalny opad powyżej 8 metrów na 1 metr² gruntu. Czekają na pozostałe i wtedy będą robić protokoły strat. Te wnioski pójdą na dofinansowanie z racji usuwania skutków powodziowych.

- uruchomienie procedury przetargowej na drogi pomimo braku potwierdzenia z MSW. Mimo, że nie mieliśmy potwierdzenia jeszcze z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Na razie nie ma informacji co do wysokości dofinansowania dróg samorządowych. Do tej pory dokumenty w sprawie weryfikowały gminę na 80% dofinansowania (niski dochód na mieszkańca, niski budżet). Liczyli że te drogi w Mominie, na Stryczowicach, sarnia Zwola, Wronów, Boleszyn przy szkole dostaniemy środki w wysokości 80%. Informacje wstępne mówią, że prawdopodobnie wszystkie gminy te, które mają 80% dostaną maksymalnie 60%. Te które miały 60% prawdopodobnie 50%. Czekają na potwierdzenie. Wójt oznajmił, że zrobiliśmy procedurę przetargową, wycenienie tych dróg orsx zagospodarowanie wokół użyteczności budynków w Garbaczu i w Witosławicach dawały kwotę kosztorysową 2 700 000,00 zł. W budżecie zapisaliśmy kwotę 2 210 000,00 zł.

Przetarg poszedł za stosunkowo bardzo dobrą cenę jak dla gminy 1 683 000,00 zł. Do dnia dzisiejszego nie mają potwierdzenia ile i czy dostaną, dlatego muszą wstrzymać się bo nie wygospodarują z własnych środków własnych środków. Wójt uważa, że dobrze, że ogłoszono przetargów bo nie zgłoszono przelewów. Mają jeszcze ok my jeszcze ok. 3 tygodni przed nami, ponieważ ten przetarg musi być rozstrzygnięty 30 dni i po jego rozstrzygnięciu.

- Pan Wójt próbował uzyskać informację z Urzędu Wojewódzkiego, nakłaniają wszystkich, żeby robili przetargi bo potem się nie zdąży z tymi zadaniami wyrobić czasowo bo procedura jest dość długa a potem jakby wpłynęłyby protesty, odwołania i cokolwiek zaczynamy do dokumentów listopadowych. Jeśli nie wypłynie tyle środków to może ten temat być nie do

wykonania ale mówię. Na przetarg zgłosiło się 5 firm. Oferty różnicowały się i ogólnie były powielone. Wójt będzie informować o dalszych inwestycjach.

- oświata: Wszystkie projekty organizacyjne szkół były przedkładane w miesiącu maju, zatwierdzone przez kuratorium są jakieś nieliczne małe sprawy dotyczące nauczycieli wspomagających bo w między czasie pojawiły się kolejne orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznych o tym, że są dzieci, które mają dysfunkcje, czyli, że muszą mieć albo klasę integracyjną albo trzeba będzie te klasy rozszerzyć o nauczyciela wspomagającego w zależności od typu schorzenia i od grupy dyspenseryjnej itd. Dogrywają temat we wszystkich szkołach.

Byli na wizjach lokalnych. Szkoły w Boleszynie i Nowym Skoszynie będą przygotowane na rozpoczęcie roku szkolnego. Obiekty w Waśniowie już praktycznie wszystko gotowe w tym z nowymi klasopracownikami internetowymi, są 2 klasopracownie. Jedna jest nowocześniejsza, druga, która jest przejęta po gimnazjum, zrobiona inwentaryzacja. Przejęli klasy odnowione, dosprzętowane, dokupione jeszcze rzeczy, które były niezbędne. Wszystkie zalecenia służb są wykonane.

W szkole w Mominie bardzo ostro potraktowaliśmy wykonawcę, było już nie jedno spotkanie. Stosowali pisma i narady robocze z inspektorem nadzoru, ponieważ zakres prac i postęp prac na obiektach powinien być na rozpoczęcie roku całkowicie zakończony ale nie będzie. Wewnątrz obiektu wszystko jest oczywiście przygotowane: sprzęt, klasopracownie, sale informatyczne i wszystko. Elewacje zewnętrzne i docieplenia są położone, nie ma jeszcze położonej struktury na budynkach i będzie robiona ściana frontowa. Kiedy zdejmą konstrukcje i będą robić elewację z tyłu. Na rozpoczęcie roku szkolnego powinno być wszystko zrobione. Inwestor wymaga od wykonawcy, żeby te wszystkie procedury, sprawy związane z terminami, były realizowane. Wójt dodał, że chociaż nie usprawiedliwia nikogo, to instalacje ledowe zostały zrobione w ciągu tygodnia w szkole, natomiast trzeba było czekać na okna, które niestety producent opóźnił w niektórych partiach prawie o 2 a nawet 3 tygodnie i nie mieli na czym pracować. Wójt dodał, że zrobiono wszystko to co jest wewnątrz w szkołach będzie naprawdę wszystko przygotowane. Elewacja zewnętrzną od tzw. strony północnej będzie wykonywana z zabezpieczeniem obiektu. Pozostałe prace na obiektach komunalnych one będą wykonywane bo chcą, żeby całe siły i środki ta sama firma rzuciła na szkołę, a później na te obiekty komunalne, które są w realizacji.

Wójt poinformował, że do Też dokonamy do dnia 31.08 muszą zapłacić wszystkie zobowiązania z racji zakończenia pracy gimnazjów: odprawy, sprawy związane z wypowiedzeniami, przechodzeniem na świadczenia łącznie z przeliczeniem 13-tki. Są to kwoty w granicach około 160 paru tysięcy. Na dzień dzisiejszy nie mają żadnych tutaj spraw związanych z rekompensowaniem skutków wynikających z likwidacji szkół. Poinformował również, że na zapowiedziane podwyżki 9,50-9,60% w oświacie nie mają żadnych decyzji i żadnego zwiększenia budżetu. Powinny być realizowane na początku miesiąca września, ale wójt uważa, że nie będą zrobione. Wczoraj podano informacje, że prawdopodobnie, że we wrześniu będą stosownie wykonane pewne przelewy i decyzje i będzie to prawdopodobnie wyrównywane nauczycielom od 1 września. Jak to będzie, jakie będą środki na razie nie wiedzą.

Wójt dodał, że uruchomiono przetarg na boiska szkolne w Nowym Skoszynie i Boleszynie.

- transport zbiorowy i dowozu do szkół.

Wójt poinformował, że niektóre sprawy przekonsultowali razem z Powiatem. Musi być zgoda gmin przez, które autobusy będą jeździć, jeżeli nie będzie zgody, Samorząd Kunowa nie wyrazi zgody na to, żeby dofinansować linię do Waśniowa przez jego teren to gmina nie będzie płacić za gminę sąsiednią. Tak samo w przypadku Bodzechowa czy innych gmin. Zawnioskowali kursy te, które były z dofinansowania, które jest niewielkie i wynosi złotówkę do wozobiegu. Każdy przewoźnik jeżeli będzie miał nienasyconą linię przewozową musi do tej linii dokładać. Średnio liczą 4 złote z haczykiem do jednego wozobiegu czy nawet do 4 złotych. Jak nie zarobi na biletach musi do tych wozobiegów dołożyć. Przyjeliśmy rozwiązanie, że jeżeli gmina Bodzechów złotówkę, my złotówkę, powiat coś dołoży a resztę PKS to wtedy te linie będą się bilansować. Natomiast w przypadku gdyby była tylko jedna złotówka i reszta schodziłoby tylko na przewoźnika to przewoźnik na jednej złotówce nie zarobi na przewozach. Wójt dodał, że są otwarte takie linie, które ustalali z przewoźnikiem: linie z Kotarszyna, rano i po południu. Uruchomiona jest linia dodatkowa: Ostrowiec-Czażów i Czażów-Ostrowiec z różnymi wjazdami. Uruchomiana jest również linia, która będzie z Roztylic przez Sarnią Zwolę, Waśniów, Mominę Garbacz w koło i przez Biskupice do Opatowa. Jest tam dość uczniów sporo do klas mundurowych i klas prowadzonych przez szkołę w Opatowie. Będzie dojeżdżać 16 - 18 uczniów a kurs od 2-ego będzie uruchomiony. Kursy będą funkcjonować w dni robocze. Od poniedziałku została wydłużona trasa linii przewozowej Katriny do Janowic. Kursy ok 4:50, 6:00, 7:00 i analogicznie z przerwą około godzinową powrotne kursy w godzinach szczytowych z Ostrowca do Janowic. Również PKS z Wałsnowa uruchamia dodatkowy kurs przez Mirogonowice. Proponowali również autobus, który będzie na dowozach w Mominie, który będzie miał wozobieg zamknięty również przez Jeżów w koło na Ostrowiec. Potem będzie wracał przed odwozami do Mominy. Kursy działają poniedziałku do piątku. Katrina jeszcze w soboty podtrzymuje te kursy o mniejszej częstotliwości na układ targowy. Nie wiadomo jak to będzie funkcjonować z dopłatami. Przewoźnicy mówią że ten jeden złoty to jest bardzo mało, niektóre samorządy nie przystąpiły do tego tematu. Średnio dopłata tej 1 złotówki to jest koszt ok ¼ wozokilometra. Resztę musi zarobić na biletach albo dopłacić jeżeli jest nie rentowny ten system. Bardzo szybko zaczęło się dziać do 27.08 lub 26.08 administracja rządowa musiała wydać decyzje przewozowe, koncesje, przystanki, rozszerzenie tych usług transportowych. Przewoźnicy podali informacje te 2-3 dni temu wśród pasażerów, Urząd przekaze informację przez sołtysów tych miejscowości ale dopóki ta decyzja nie była ostateczna nie mogli puszczać informacji w teren.

Wójt dodał, że każdego przewoźnika. Nadmienila, że żeśmy każdego przewoźnika zwolnili z opłaty tak zwanej przystankowej bo uważamy, że 5 groszy od zatrzymywania się na przystanku ileś kursów myśli, że byłoby to wkomponowane w cenę przewozu czy w cenę biletu.. Nie jest to dochód, który dawałby jakieś kwoty a z drugiej strony i tak utrzymują przystanki, i czystość w ramach tych działalności komunalnych.

Wójt podziękował za pomoc w Dożynkach Powiatowo – Gminnych Starostom, pracownikom UG, KGW. Nagrodzili wszystkie wieńce. Na dożynkach wojewódzkich 08.09. poświat ostrowiecki będzie reprezentowała KGW Witosławie oraz ich wieniec.

Pan Wójt oraz Przewodniczący wręczyli podziękowanie panu radnemu Januszowi Bugajskiemu za dekorację sceny.

Pan Wójt zaprosił wszystkich na Dożynki Wojewódzkie.

- podjęte prace dotyczące przesyłu gazu ziemnego. Przekazano przedstawicielom wszystkie mapy

- szerokopasmowym Internetem: w trzech miejscach na terenie gminy ktoś uszkodził przewody Proces doprowadzania trwa a jak będą wszystkie sieci doprowadzone, operatorzy będą występować indywidualnie o możliwość przyłączy do poszczególnych posesji.

Przewodniczący podziękował wójtowi i zapytał czy ktoś chciał zabrać głos. Zgłoszeń nie było.

Ad. 5. Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji a następnie zamknął jedenaste posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie. Obrady zakończono o 8⁵⁹.

Przygotowała:


Anna Dudek

Przewodniczył:


Mirosław Chamera